
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: 10. Výběrová komise pro Oběhové hospodářství, I. výzva 
 
Datum a čas konání VK: 30.10.2024, 10:00  
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1. CZ.01.05.02/01/23_028/0003723 14.03.2024 13:35 

2. CZ.01.05.02/01/23_028/0003988 25.03.2024 19:17 

3. CZ.01.05.02/01/23_028/0003967 24.03.2024 20:35 

4. CZ.01.05.02/01/23_028/0003946 22.03.2024 10:03 

5. CZ.01.05.02/01/23_028/0003468 27.02.2024 9:36 

6. CZ.01.05.02/01/23_028/0004169 28.03.2024 22:42 

7. CZ.01.05.02/01/23_028/0004053 27.03.2024 16:04 

8. CZ.01.05.02/01/23_028/0003615 08.03.2024 10:26 

9. CZ.01.05.02/01/23_028/0004170 28.03.2024 22:43 

10. CZ.01.05.02/01/23_028/0004029 27.03.2024 11:52 

11. CZ.01.05.02/01/23_028/0004154 28.03.2024 19:02 

12. CZ.01.05.02/01/23_028/0004072 28.03.2024 7:55 

13. CZ.01.05.02/01/23_028/0003671 13.03.2024 12:06 

14. CZ.01.05.02/01/23_028/0003903 19.03.2024 14:18 

15. CZ.01.05.02/01/23_028/0003910 19.03.2024 20:44 

16. CZ.01.05.02/01/23_028/0004150 28.03.2024 18:31 

17. CZ.01.05.02/01/23_028/0003623 08.03.2024 13:08 

18. CZ.01.05.02/01/23_028/0004188 29.03.2024 8:45 

19. CZ.01.05.02/01/23_028/0003939 21.03.2024 15:17 

20. CZ.01.05.02/01/23_028/0004171 28.03.2024 22:44 

21. CZ.01.05.02/01/23_028/0003926 20.03.2024 20:13 

22. CZ.01.05.02/01/23_028/0003937 21.03.2024 15:10 

23. CZ.01.05.02/01/23_028/0004041 27.03.2024 13:40 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 

Registrační číslo 
žádosti 

Doporučená 
výše dotace 

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména komentář výhrady 
analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003723 

5 094 000,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství – s výhradou: 
 
Aktivita f) výzvy, do které projekt spadá, je definována jako:  
Zavádění technologií pro výrobu polotovarů nebo výrobků z druhotných surovin nebo 
technologií umožňující zvýšení podílu druhotných surovin ve výrobku. Druhotná surovina 
musí tvořit alespoň 5 % hmotnosti vyráběného polotovaru nebo výrobku. 
Dle Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. § 11, odst. (2), písm. h) je druhotná surovina 
definována jako: 
druhotnou surovinou materiály mající zejména charakter vedlejších produktů nebo 
upravených odpadů, které přestaly být odpadem poté, co splnily podmínky a kritéria, 
pokud jsou stanovena, materiálů získaných z výrobků podléhajících zpětnému odběru 
podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, materiálů z dalších výrobků 
využitelných pro další zpracování, včetně nespotřebovaných vstupních surovin, materiálů 
předávaných k novému využití; druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a 
nahrazuje prvotní surovinu, 
Vzhledem k tomu, že druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a nahrazuje prvotní 
surovinu, je příprava materiálu drtící a třídící technologií a recyklačním zařízením v rámci 
aktivity f) výzvy nezpůsobilá. Při použití primární suroviny není kamenivo drtící a třídící 
technologií a recyklačním zařízením upravováno, v případě úpravy zbytků betonu tak jde 
o přípravu druhotné suroviny, pro její možné použití a neslouží tedy jako vstup pro 
výrobu. Zbývající část technologie již využívá druhotnou surovinu (betonový recyklát), 
která nahrazuje prvotní surovinu jako vstup pro výrobu, je v rámci aktivity f) výzvy 
způsobilá. 
 
Hospodárnost: 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve výši 10 440 
000 Kč (drtící a třídící technologie, recyklační zařízení). Navrhujeme krácení způsobilých 
výdajů o 10 440 000 Kč z 18 930 000 Kč na 8 490 000 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného hodnocení a je 
dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003988 

5 767 800,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství – s výhradou: 
V rámci hodnocení kritéria 6 "Hospodárnost rozpočtu" byly zjištěny nezpůsobilé výdaje 
ve výši 95 000 Kč (položka nabídky č. 10 Výkresová dokumentace - umístění stroje). 
Navrhujeme krácení CZV ve výši 95 000 Kč z 9 708 000 Kč na 9 613 000 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného hodnocení a je 
dále doporučen jako způsobilý s výhradou. 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003967 

6 110 195,03 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství – s výhradou: 
 
Aktivita f) výzvy, ke které se projekt hlásí, je definována jako:  
Zavádění technologií pro výrobu polotovarů nebo výrobků z druhotných surovin nebo 
technologií umožňující zvýšení podílu druhotných surovin ve výrobku. Druhotná surovina 
musí tvořit alespoň 5 % hmotnosti vyráběného polotovaru nebo výrobku. 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

Dle Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. § 11, odst. (2), písm. h) se pro účely tohoto 
zákona rozumí: 
"Druhotnou surovinou materiály mající zejména charakter vedlejších produktů nebo 
upravených odpadů, které přestaly být odpadem poté, co splnily podmínky a kritéria, 
pokud jsou stanovena, materiálů získaných z výrobků podléhajících zpětnému odběru 
podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, materiálů z dalších výrobků 
využitelných pro další zpracování, včetně nespotřebovaných vstupních surovin, materiálů 
předávaných k novému využití; druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a 
nahrazuje prvotní surovinu." 
 
Vzhledem k tomu, že druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a nahrazuje prvotní 
surovinu, je příprava materiálu recyklačním zařízením v rámci aktivity f) výzvy 
nezpůsobilá. Při použití primární suroviny není kamenivo recyklačním zařízením 
upravováno, v případě úpravy zbytků betonu tak jde o přípravu druhotné suroviny, pro 
její možné použití a neslouží tedy jako vstup pro výrobu. Zbývající část technologie již 
využívá druhotnou surovinu (betonový recyklát), která nahrazuje prvotní surovinu jako 
vstup pro výrobu, je v rámci aktivity f) výzvy způsobilá. 
 
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byla zjištěna z výše uvedených 
důvodů nezpůsobilá položka "Recyklační zařízení" v udávané výši 1 227 667,14 Kč 
(přepočet částky 48 582 EUR včetně uplatněné slevy; přepočteno nekorektním kurzem). 
Žadatel obdržel od potenciálních dodavatelů slevu k oběma položkám rozpočtu - 
mísícímu centru i recyklačnímu zařízení. 
Sleva nabízená dodavatelem je však považována za mimořádnou a časově omezenou 
výhodu, a tak za standardní cenu obvyklou se rozumí nabídnutá cena bez odečtení slevy. 
Výdaj na způsobilé mísící centrum je tak ve výši 417 130 EUR přepočtený do Kč kurzem 
ČNB dne nabídky 13.3.2024 - 25,270 CZK/EUR. Vychází tak částka 10 540 875,10 Kč.  
 
CZV udávané žadatelem jsou ve výši 10 183 658,38 Kč. Přesto, že tyto CZV pokrývají 
nezpůsobilou položku, jsou pod možnou maximální výší CZV dle hodnotitele a je možné 
je uznat a nepřistoupit ke krácení. To však neodporuje skutečnosti, že položka Recyklační 
centrum je věcně nezpůsobilá.  
 
Přesto, že byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, nedochází ke krácení rozpočtu. Projekt splnil 
kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý s výhradou. 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003946 

16 301 454,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství – s výhradou: 
Na základě výroku analytika ratingu a jeho nedoporučení se VK rozhodla doporučit 
projekt s výhradou a požaduje, aby před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace byl ze 
strany žadatele doložen Příslib úvěru k financování a to nejlépe ve formě zveřejněného 
vzoru na stránkách MPO/API. 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003468 

6 150 211,50 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství – s výhradou: 
Zvolený indikátor 401601 Odpad použitý jako surovina byl navržen žadatelem indikativně 
ve výši 20 t/rok. Dle doložených Průběžných evidencí za rok 2023 a 2024 však žadatel 
vyprodukoval max. odpad ve výši 11,83 t/rok. Nastavení indikátoru by mělo z doložené 
evidence vycházet, není možné dopočítávat možný vyprodukovaný odpad do konce 
období a za indikátor nastavit vyšší odpad, než je dle období prokázán. 
 
Navrhujeme změnu indikátoru 401601 maximálně do výše vyprodukovaného odpadu za 
rok 2024, tj. 11,83 t/rok. 
 
Přestože byl nevhodně vyplněn indikátor 401601, splnil projekt kritéria věcného 
hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0004169 

18 017 000,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství – s výhradou: 
FORMULÁŘ prověření zásady „významně nepoškozovat“ a prověření infrastruktury z 
hlediska klimatického dopadu: 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

V rámci přílohy DNSH_ Transbeton_Vsetin_f_oprava_signZO.pdf je uvedeno v analýze 
expozice pro Dlouhodobé sucho nízké nejvyšší skóre, ačkoliv je budoucí klima označeno 
se skórem střední. Vzhledem k nízké citlivosti pro Dlouhodobé sucho je však výsledek 
analýzy zranitelnosti pro Dlouhodobé sucho správně vykazováno s nízkou úrovní citlivosti 
a střední expozicí. Zjištěná nesrovnalost tak nemá vliv na výsledek věcného hodnocení. 
Navrhuji opravu přílohy DNSH_ Transbeton_Vsetin_f_oprava_signZO.pdf tak, aby byla 
hodnota Analýzy expozice pro Dlouhodobé sucho upravena na hodnotu střední. 
 
Aktivita f) výzvy, do které projekt spadá, je definována jako:  
Zavádění technologií pro výrobu polotovarů nebo výrobků z druhotných surovin nebo 
technologií umožňující zvýšení podílu druhotných surovin ve výrobku. Druhotná surovina 
musí tvořit alespoň 5 % hmotnosti vyráběného polotovaru nebo výrobku. 
Dle Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. § 11, odst. (2), písm. h) je druhotná surovina 
definována jako: 
druhotnou surovinou materiály mající zejména charakter vedlejších produktů nebo 
upravených odpadů, které přestaly být odpadem poté, co splnily podmínky a kritéria, 
pokud jsou stanovena, materiálů získaných z výrobků podléhajících zpětnému odběru 
podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, materiálů z dalších výrobků 
využitelných pro další zpracování, včetně nespotřebovaných vstupních surovin, materiálů 
předávaných k novému využití; druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a 
nahrazuje prvotní surovinu, 
Vzhledem k tomu, že druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a nahrazuje prvotní 
surovinu, je příprava materiálu recyklačním zařízením v rámci aktivity f) výzvy 
nezpůsobilá. Při použití primární suroviny není kamenivo recyklačním zařízením 
upravováno, v případě úpravy zbytků betonu tak jde o přípravu druhotné suroviny, pro 
její možné použití a neslouží tedy jako vstup pro výrobu. Zbývající část technologie již 
využívá druhotnou surovinu (recyklovaný beton, cihly a kamenivo), která nahrazuje 
prvotní surovinu jako vstup pro výrobu, je v rámci aktivity f) výzvy způsobilá. 
 
Hospodárnost: 
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve 
výši 1 499 000 Kč (recyklační zařízení). Žadatel obdržel dvě nabídky, kdy uplatňuje CZV té 
nižší z nich (Merko). Cena druhé nabídky (Stampa) činí 37 625 000 Kč, kde nezpůsobilý 
výdaj recyklační zařízení zastává částku 1 625 000 Kč. Po odečtení NZV z dražší nabídky 
bylo stále možné nárokovat CZV ve výši 36 300 000 Kč. Žadatel pak v rámci nižší nabídky 
požaduje 36 034 000 Kč. Jelikož nevyužitá nabídka převyšuje identifikovaný nezpůsobilý 
výdaj, nedochází ke krácení způsobilých výdajů. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje a byl nevhodně vyplněn formulář DNSH, splnil 
projekt kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0004053 

17 996 893,20 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství – s výhradou: 
Na základě výroku analytika ratingu a jeho doporučení s výhradou se VK rozhodla 
doporučit projekt s výhradou a požaduje, aby před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace byl ze strany žadatele doložen Příslib úvěru k financování a to nejlépe ve formě 
zveřejněného vzoru na stránkách MPO/API. 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003615 

22 281 911,76 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství – s výhradou: 
Na základě výroku analytika ratingu a jeho doporučení s výhradou se VK rozhodla 
doporučit projekt s výhradou a požaduje, aby před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace byl ze strany žadatele doložen Příslib úvěru k financování a to nejlépe ve formě 
zveřejněného vzoru na stránkách MPO/API. 
 
Aktivita f) výzvy, ke které se projekt hlásí, je definována jako:  
Zavádění technologií pro výrobu polotovarů nebo výrobků z druhotných surovin nebo 
technologií umožňující zvýšení podílu druhotných surovin ve výrobku. Druhotná surovina 
musí tvořit alespoň 5 % hmotnosti vyráběného polotovaru nebo výrobku. 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

Dle Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. § 11, odst. (2), písm. h) se pro účely tohoto 
zákona rozumí: 
"Druhotnou surovinou materiály mající zejména charakter vedlejších produktů nebo 
upravených odpadů, které přestaly být odpadem poté, co splnily podmínky a kritéria, 
pokud jsou stanovena, materiálů získaných z výrobků podléhajících zpětnému odběru 
podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, materiálů z dalších výrobků 
využitelných pro další zpracování, včetně nespotřebovaných vstupních surovin, materiálů 
předávaných k novému využití; druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a 
nahrazuje prvotní surovinu." 
 
Vzhledem k tomu, že druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a nahrazuje prvotní 
surovinu, je příprava materiálu recyclingem v rámci aktivity f) výzvy nezpůsobilá. Při 
použití primární suroviny není kamenivo recyclingem a pračkou upravováno, v případě 
úpravy zbytků betonu tak jde o přípravu druhotné suroviny, pro její možné použití a 
neslouží tedy jako vstup pro výrobu. Zbývající část technologie již využívá druhotnou 
surovinu (betonový recyklát), která nahrazuje prvotní surovinu jako vstup pro výrobu, je 
v rámci aktivity f) výzvy způsobilá. 
 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve výši 1 534 
591,62 Kč (recycling). Navrhujeme krácení způsobilých výdajů o 1 534 591,62 Kč z 38 671 
111,22 Kč na 37 136 519,60 Kč. 
 
Přesto, že byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného hodnocení a je 
dále doporučen jako způsobilý s výhradou. 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0004170 

18 017 000,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství – s výhradou: 
Aktivita f) výzvy, do které projekt spadá, je definována jako:  
Zavádění technologií pro výrobu polotovarů nebo výrobků z druhotných surovin nebo 
technologií umožňující zvýšení podílu druhotných surovin ve výrobku. Druhotná surovina 
musí tvořit alespoň 5 % hmotnosti vyráběného polotovaru nebo výrobku. 
Dle Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. § 11, odst. (2), písm. h) je druhotná surovina 
definována jako: 
druhotnou surovinou materiály mající zejména charakter vedlejších produktů nebo 
upravených odpadů, které přestaly být odpadem poté, co splnily podmínky a kritéria, 
pokud jsou stanovena, materiálů získaných z výrobků podléhajících zpětnému odběru 
podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, materiálů z dalších výrobků 
využitelných pro další zpracování, včetně nespotřebovaných vstupních surovin, materiálů 
předávaných k novému využití; druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a 
nahrazuje prvotní surovinu, 
Vzhledem k tomu, že druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a nahrazuje prvotní 
surovinu, je příprava materiálu recyklačním zařízením v rámci aktivity f) výzvy 
nezpůsobilá. Při použití primární suroviny není kamenivo recyklačním zařízením 
upravováno, v případě úpravy zbytků betonu tak jde o přípravu druhotné suroviny, pro 
její možné použití a neslouží tedy jako vstup pro výrobu. Zbývající část technologie již 
využívá druhotnou surovinu (recyklovaný beton, cihly a kamenivo), která nahrazuje 
prvotní surovinu jako vstup pro výrobu, je v rámci aktivity f) výzvy způsobilá. 
Hospodárnost: 
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve 
výši 1 499 000 Kč (recyklační zařízení). Žadatel obdržel dvě nabídky, kdy uplatňuje CZV té 
nižší z nich (Merko). Cena druhé nabídky (Stampa) činí 37 625 000 Kč, kde nezpůsobilý 
výdaj recyklační zařízení zastává částku 1 625 000 Kč. Po odečtení NZV z dražší nabídky 
bylo stále možné nárokovat CZV ve výši 36 300 000 Kč. Žadatel pak v rámci nižší nabídky 
požaduje 36 034 000 Kč. Jelikož nevyužitá nabídka převyšuje identifikovaný nezpůsobilý 
výdaj, nedochází ke krácení způsobilých výdajů. 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0004029 

15 269 640,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství – s výhradou: 
Aktivita f) výzvy, do které projekt spadá, je definována jako:  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

Zavádění technologií pro výrobu polotovarů nebo výrobků z druhotných surovin nebo 
technologií umožňující zvýšení podílu druhotných surovin ve výrobku. Druhotná surovina 
musí tvořit alespoň 5 % hmotnosti vyráběného polotovaru nebo výrobku. 
Dle Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. § 11, odst. (2), písm. h) je druhotná surovina 
definována jako: 
druhotnou surovinou materiály mající zejména charakter vedlejších produktů nebo 
upravených odpadů, které přestaly být odpadem poté, co splnily podmínky a kritéria, 
pokud jsou stanovena, materiálů získaných z výrobků podléhajících zpětnému odběru 
podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, materiálů z dalších výrobků 
využitelných pro další zpracování, včetně nespotřebovaných vstupních surovin, materiálů 
předávaných k novému využití; druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a 
nahrazuje prvotní surovinu, 
Vzhledem k tomu, že druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a nahrazuje prvotní 
surovinu, je příprava materiálu recyklačním zařízením v rámci aktivity f) výzvy 
nezpůsobilá. Při použití primární suroviny není kamenivo recyklačním zařízením 
upravováno, v případě úpravy zbytků betonu tak jde o přípravu druhotné suroviny, pro 
její možné použití a neslouží tedy jako vstup pro výrobu. Zbývající část technologie již 
využívá druhotnou surovinu (betonový recyklát), která nahrazuje prvotní surovinu jako 
vstup pro výrobu, je v rámci aktivity f) výzvy způsobilá. 
 
Hospodárnost: 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve výši 400 
000 Kč (Recyklační zařízení). Navrhujeme krácení způsobilých výdajů o 400 000 Kč z 38 
574 100 Kč na 38 174 100 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného hodnocení a je 
dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0004072 

1 867 443,50 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství, bez výhrady 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003671 

1 080 570,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství, bez výhrady 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003903 

8 838 600,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství – s výhradou: 
 
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve 
výši 95 000 Kč (Výkresová dokumentace - umístění stroje). Navrhuji krácení CZV ve výši 
95 000 Kč z 14 826 000 Kč na 14 731 000 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného hodnocení a je 
dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003910 

9 649 470,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství – s výhradou: 
Aktivita f) výzvy, do které projekt spadá, je definována jako:  
Zavádění technologií pro výrobu polotovarů nebo výrobků z druhotných surovin nebo 
technologií umožňující zvýšení podílu druhotných surovin ve výrobku. Druhotná surovina 
musí tvořit alespoň 5 % hmotnosti vyráběného polotovaru nebo výrobku. 
Dle Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. § 11, odst. (2), písm. h) je druhotná surovina 
definována jako: 
druhotnou surovinou materiály mající zejména charakter vedlejších produktů nebo 
upravených odpadů, které přestaly být odpadem poté, co splnily podmínky a kritéria, 
pokud jsou stanovena, materiálů získaných z výrobků podléhajících zpětnému odběru 
podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, materiálů z dalších výrobků 
využitelných pro další zpracování, včetně nespotřebovaných vstupních surovin, materiálů 
předávaných k novému využití; druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a 
nahrazuje prvotní surovinu, 
Vzhledem k tomu, že druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a nahrazuje prvotní 
surovinu, je příprava materiálu šnekovým recyclingem včetně příslušenství v rámci 
aktivity f) výzvy nezpůsobilá. Při použití primární suroviny není kamenivo recyclingem 
upravováno, v případě úpravy zbytků betonu recyclingem tak jde o přípravu druhotné 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

suroviny, pro její možné použití a neslouží tedy jako vstup pro výrobu. Zbývající část 
technologie již využívá druhotnou surovinu (betonový recyklát), která nahrazuje prvotní 
surovinu jako vstup pro výrobu, je v rámci aktivity f) výzvy způsobilá. 
 
Hospodárnost: 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve výši 950 
400 Kč (recycling). Navrhujeme krácení způsobilých výdajů o 950 400 Kč z 17 032 850 Kč 
na 16 082 450 Kč. 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0004150 

6 125 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství, bez výhrady 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003623 

9 727 612,80 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství – s výhradou: 
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve 
výši 10 305 Kč (pojištění dopravy). Navrhuji krácení CZV ve výši 10 305 Kč z 16 222 993 Kč 
na 16 212 688 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného hodnocení a je 
dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0004188 

2 124 420,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství, bez výhrady 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003939 

6 133 068,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství – s výhradou: 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve výši 145 
000 Kč (položka nabídky na mísící centrum č. 8 Výkresová dokumentace - umístění 
stroje). Navrhuji krácení způsobilých výdajů o 145 000 Kč z 10 366 780 Kč na 10 221 780 
Kč. 
 
Přesto, že byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného hodnocení a 
je dále doporučen jako způsobilý s výhradou. 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0004171 

18 017 000,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství – s výhradou: 
Aktivita f) výzvy, do které projekt spadá, je definována jako:  
Zavádění technologií pro výrobu polotovarů nebo výrobků z druhotných surovin nebo 
technologií umožňující zvýšení podílu druhotných surovin ve výrobku. Druhotná surovina 
musí tvořit alespoň 5 % hmotnosti vyráběného polotovaru nebo výrobku. 
Dle Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. § 11, odst. (2), písm. h) je druhotná surovina 
definována jako: 
druhotnou surovinou materiály mající zejména charakter vedlejších produktů nebo 
upravených odpadů, které přestaly být odpadem poté, co splnily podmínky a kritéria, 
pokud jsou stanovena, materiálů získaných z výrobků podléhajících zpětnému odběru 
podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, materiálů z dalších výrobků 
využitelných pro další zpracování, včetně nespotřebovaných vstupních surovin, materiálů 
předávaných k novému využití; druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a 
nahrazuje prvotní surovinu, 
Vzhledem k tomu, že druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a nahrazuje prvotní 
surovinu, je příprava materiálu recyklačním zařízením v rámci aktivity f) výzvy 
nezpůsobilá. Při použití primární suroviny není kamenivo recyklačním zařízením 
upravováno, v případě úpravy zbytků betonu tak jde o přípravu druhotné suroviny, pro 
její možné použití a neslouží tedy jako vstup pro výrobu. Zbývající část technologie již 
využívá druhotnou surovinu (recyklovaný beton, cihly a kamenivo), která nahrazuje 
prvotní surovinu jako vstup pro výrobu, je v rámci aktivity f) výzvy způsobilá. 
 
Hospodárnost: 
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve 
výši 1 499 000 Kč (recyklační zařízení). Žadatel obdržel dvě nabídky, kdy uplatňuje CZV té 
nižší z nich (Merko). Cena druhé nabídky (Stampa) činí 37 625 000 Kč, kde nezpůsobilý 
výdaj recyklační zařízení zastává částku 1 625 000 Kč. Po odečtení NZV z dražší nabídky 
bylo stále možné nárokovat CZV ve výši 36 300 000 Kč. Žadatel pak v rámci nižší nabídky 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

požaduje 36 034 000 Kč. Jelikož nevyužitá nabídka převyšuje identifikovaný nezpůsobilý 
výdaj, nedochází ke krácení způsobilých výdajů. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného hodnocení a je 
dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003926 

9 484 680,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství, bez výhrady 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003937 

3 306 000,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství – s výhradou: 
Aktivita f) výzvy, do které projekt spadá, je definována jako:  
Zavádění technologií pro výrobu polotovarů nebo výrobků z druhotných surovin nebo 
technologií umožňující zvýšení podílu druhotných surovin ve výrobku. Druhotná surovina 
musí tvořit alespoň 5 % hmotnosti vyráběného polotovaru nebo výrobku. 
Dle Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. § 11, odst. (2), písm. h) je druhotná surovina 
definována jako: 
druhotnou surovinou materiály mající zejména charakter vedlejších produktů nebo 
upravených odpadů, které přestaly být odpadem poté, co splnily podmínky a kritéria, 
pokud jsou stanovena, materiálů získaných z výrobků podléhajících zpětnému odběru 
podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, materiálů z dalších výrobků 
využitelných pro další zpracování, včetně nespotřebovaných vstupních surovin, materiálů 
předávaných k novému využití; druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a 
nahrazuje prvotní surovinu, 
Vzhledem k tomu, že druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a nahrazuje prvotní 
surovinu, je příprava materiálu recyklačním zařízením v rámci aktivity f) výzvy 
nezpůsobilá. Při použití primární suroviny není kamenivo recyklačním zařízením 
upravováno, v případě úpravy zbytků betonu tak jde o přípravu druhotné suroviny, pro 
její možné použití a neslouží tedy jako vstup pro výrobu. Zbývající část technologie již 
využívá druhotnou surovinu (betonový recyklát), která nahrazuje prvotní surovinu jako 
vstup pro výrobu, je v rámci aktivity f) výzvy způsobilá. 
 
Hospodárnost: 
 
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve 
výši 2 927 000 Kč (výkresová dokumentace - umístění stroje, recyklink). Navrhuji krácení 
CZV ve výši  2 927 000 Kč z 8 437 000 Kč na 5 510 000 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného hodnocení a je 
dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0004041 

6 237 600,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – Oběhové 
hospodářství – s výhradou: 
Aktivita f) výzvy, do které projekt spadá, je definována jako:  
Zavádění technologií pro výrobu polotovarů nebo výrobků z druhotných surovin nebo 
technologií umožňující zvýšení podílu druhotných surovin ve výrobku. Druhotná surovina 
musí tvořit alespoň 5 % hmotnosti vyráběného polotovaru nebo výrobku. 
Dle Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. § 11, odst. (2), písm. h) je druhotná surovina 
definována jako: 
druhotnou surovinou materiály mající zejména charakter vedlejších produktů nebo 
upravených odpadů, které přestaly být odpadem poté, co splnily podmínky a kritéria, 
pokud jsou stanovena, materiálů získaných z výrobků podléhajících zpětnému odběru 
podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, materiálů z dalších výrobků 
využitelných pro další zpracování, včetně nespotřebovaných vstupních surovin, materiálů 
předávaných k novému využití; druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a 
nahrazuje prvotní surovinu, 
Vzhledem k tomu, že druhotná surovina slouží jako vstup pro výrobu a nahrazuje prvotní 
surovinu, je příprava materiálu recyklačním zařízením v rámci aktivity f) výzvy 
nezpůsobilá. Při použití primární suroviny není kamenivo recyklačním zařízením 
upravováno, v případě úpravy zbytků betonu tak jde o přípravu druhotné suroviny, pro 
její možné použití a neslouží tedy jako vstup pro výrobu. Zbývající část technologie již 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

využívá druhotnou surovinu (betonový recyklát), která nahrazuje prvotní surovinu jako 
vstup pro výrobu, je v rámci aktivity f) výzvy způsobilá. 
 
Hospodárnost: 
 
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve 
výši 2 927 000 Kč (výkresová dokumentace - umístění stroje, recyklink). Navrhujeme 
krácení CZV ve výši  2 927 000 Kč z 8 437 000 Kč na 5 510 000 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného hodnocení a je 
dále doporučen jako způsobilý. 

Celkem 22 projektů 213 597 569,76 Kč 

 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 

Registrační číslo 
žádosti 

Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní materiály (např. studie proveditelnosti str. č. 
17,  výsledek CBA) a odkaz na relevantní bod statusu VK 

CZ.01.05.02/01/23_028/
0004154 

Kontrola naplnění aktivity výzvy 
Projekt se hlásí k aktivitě a) „Zavádění technologií pro znovupoužití vlastního výrobního odpadu 
(nikoliv převzatého) zařazením zpět do výrobního cyklu (v rámci výzvy není podporováno 
využití/zpracování odpadů skupin 01, 02, 03, 15, 17, 18 a 20 dle Katalogu odpadů a těžebního 
odpadu dle zákona 168/2013 Sb.3 (viz kapitola 4.2.výzvy)).“ 
Pro tuto aktivitu je nezbytné, aby v důsledku realizace projektu došlo u žadatele k prokazatelnému 
snížení tvorby odpadu, který je skutečně evidován v režimu odpadu dle zákona 541/2020 Sb., o 
odpadech. Při formálním hodnocení projektu byl žadatel 7. 5. 2024 vyzván k doložení této evidence, 
případně ročního hlášení o produkci odpadů. Žadatel k tomuto sdělil, že evidence o produkci 
odpadů pro něj není relevantní. Přiložil pouze dvě faktury, ze kterých vyplývá, že v roce 2023 dvěma 
firmám prodal PVC drť, drť BRASKEM a drť ABS. Na žádné z faktur není označen druh odpadu a není 
především vůbec patrné, že by tyto materiály byly předávány v režimu odpadu ve smyslu zákona o 
odpadech.  
Dne 22. 5. 2024 byl žadatel znovu vyzván, aby na relevantním dokladu doložil kód odpadu, který je 
součástí projektu. Na tuto depeši žadatel již nereagoval. 
Hodnotitel tak nemohl nijak ověřit, jestli je splněna základní podmínky pro aktivitu a); tedy jestli je 
možné realizací projektu dosáhnout snížení tvorby odpadu jeho znovupoužitím ve výrobním cyklu.  
Nebylo tak možné ověřit, že projekt odpovídá podporované aktivitě a). 
Poznamenáváme, že žadatel má podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, § 94, povinnost jako 
původce odpadu vést průběžnou evidenci odpadu. Podrobnosti o této evidenci jsou stanoveny 
prováděcí vyhláškou č. 273/2021 Sb., vyhláška o podrobnostech nakládání s odpady, v § 26 a příloze 
č. 13. Žadatelova domněnka, že vedení evidence o produkci odpadů pro něj není relevantní, je 
mylná.   
 
Kontrola indikátoru 
Dále nelze zkontrolovat reálnost splnění indikátoru 401601 „Odpad použitý jako surovina“, jehož 
hodnotu 18 tun/rok vyplnil žadatel v žádosti. Indikátor 401601, který je pro aktivitu a) povinný k 
výběru, vyjadřuje hmotnost recyklovaného odpadu, který na vstupu do výroby nahradil primární 
surovinu.    
S ohledem na naprostou neexistenci průběžné evidence odpadů za předchozí období nelze hodnotu 
indikátoru vůbec posuzovat. 
 
Kontrola hospodárnosti 
U zdůvodnění způsobilosti výdajů zvolil žadatel variantu b) uvedenou v článku 2.7 Osnova 
podnikatelského záměru, kdy dokládá, že bez poskytnutí podpory by se investice neuskutečnila. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

Akceptováno je, že by investice nebyla uskutečněna, pokud by doba návratnosti byla delší než 5 let. 
Žadatel v PZ píše, že doba návratnosti jeho projektu je v ideálním případě necelý měsíc. Hodnotitel 
se sice domnívá, že výsledné číslo z žadatelova výpočtu 0,09 znamená 0,09 roku, tj. 1,08 měsíce, což 
ale stejně znamená mimořádně krátkou dobu návratnosti pro jakékoli strojní zařízení. I při 
zohlednění roční inflace vychází hodnota 1,2 měsíce; takže vždy výrazně pod lhůtou 5 let. Žadatel 
argumentuje, že by se investice neuskutečnila z jiného důvodu – a to nedostatku volných peněžních 
prostředků na nákup. Podpora ve výši 60 % CZV se poskytuje ex-post, tedy po ukončení projektu, 
takže nedostatek volných peněžních prostředků se tímto nijak neřeší. Na tuto skutečnost byl žadatel 
upozorněn i v rámci formálního hodnocení depeší 7.5.2024. Navíc uváděná tvrzení obecně 
zpochybňují žadatelovu připravenost projekt úspěšně realizovat.  
 
Žadatel měl při extrémně krátké době návratnosti dokumentující vysokou ekonomickou efektivnost 
projektu i bez jakékoli dotace zvolit pro odůvodnění způsobilosti jiný postup spočívající ve vytvoření 
srovnávací varianty (způsob zdůvodnění c). Srovnávací varianta však nebyla uvažována. 
 
Žadatel plánuje pořízení dvou strojů – extruzních linek.  
První z nich (PVC profile CO-extrusion line) se má podílet na zpracování PVC odpadů (čištění, 
předúprava a extruze PVC odpadů). Výstupem je regranulát. Tato technologie se jednoznačně pojí 
s aktivitou a), pro kterou však žadatel ani přes upozornění nedoložil relevantní formálně evidovaný 
odpad. 
Druhá extruzní linka (PPPE & Wood Extrusion Line) vyrábí WPC kompozit a za vstup jí slouží 
regranulát jako složka obsahující plast a drť z MDF desek jako složka s dřevěným obsahem. Tato 
technologie by mohla být  
při dodržení podmínek eventuelně podpořena v rámci aktivity f) Zavádění technologií pro výrobu 
polotovarů nebo výrobků z druhotných surovin nebo technologií umožňující zvýšení podílu 
druhotných surovin ve výrobku. Druhotná surovina musí tvořit alespoň 5 % hmotnosti vyráběného 
polotovaru nebo výrobku. 
K této aktivitě se ale projekt nehlásí.  
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 

Registrační 
číslo žádosti 

Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

   

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

 

Projekty vrácené k doplnění 

Registrační 
číslo žádosti 

Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

   

 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Podpis 

Předseda Člen 1 
 

Členové Člen 2  

 Člen 3  

 Jméno a příjmení Podpis 

Za správnost – Předseda VK Člen 1 
 

 


